ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от  30 декабря 2019 года
п. Прямицыно                                                                                                             28 февраля  2020 г.

Администрация Октябрьского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», от имени и в интересах муниципального образования «Октябрьский район» Курской области в лице И.о. Главы Октябрьского района  Курской области Агарковой Ольги Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Большедолженковского сельсовета Октябрьского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», от имени и в интересах муниципального образования «Большедолженковский сельсовет» Октябрьского района Курской области в лице  главы Большедолженковского сельсовета  Октябрьского района Курской области Ваниной Валентины Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Соглашением о предоставлении в 2020 году субсидии из областного бюджета местному бюджету муниципального образования «Октябрьский район» Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений  о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов от 27.02.2020 №21, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 30.12.2019г. (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны договорились внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 30.12.2019 г. (далее - Соглашение) следующие изменения:
1.1.  Дополнить раздел IV  «Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов» Соглашения новыми пунктами 4.9 - 4.10 следующего содержания:

«4.9. Бюджету Большедолженковского поселения в 2020 году предоставляются средства иных межбюджетных трансфертов, в том числе источником финансового обеспечения которых являются средства субсидии из областного бюджета, на мероприятия по подготовке графического и текстового описания границ населенных пунктов:

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Стоимость подготовки текстового и графического описания границ населенных пунктов, руб.

	за счет средств субсидии из областного бюджета
	за счет средств бюджета района

	1
	д.Нижняя Плаксина
	44864
	19227

	2
	д.Сорокина
	45102
	19330

	Итого:
	89966
	38557

4.10. Администрация поселения обеспечивает подготовку текстового и графического описания местоположения границ населенных пунктов, указанных в пункте 4.9 настоящего Соглашения, и их передачу до 25 декабря 2020 года в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курской области для внесения в ЕГРН.».

2. Все остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе.
3.   Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
4.   Настоящее дополнительное соглашение действует на срок действия Соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

7. Подписи Сторон

И.о. Главы Октябрьского района                                             Глава Большедолженковского сельсовета

Курской области                                                                         Октябрьского района   Курской области
________________________ /О.В. Агаркова                     ________________ / В.Д. Ванина

М.П.                                                                                         М.П.